

### نگاهی به برخی برنامه‌های هفته بزرگداشت حافظ امسال

هفته بزرگداشت حافظ از جمعه ۱۶ مهرماه آغاز شده است و ویژه برنامه های این بزرگداشت که تا جمعه ۲۳مهرماه ادامه دارد با حضور حافظ پژوهان و فرهنگروانی از سراسر جهان در حال برگزاری است.

به گزارش ایرنا، ویژه برنامه‌های بیست و پنجمین یاد روز حافظ طبق سنت هر سال با مراسمی برای بزرگداشت این شاعر شیرازی از سوی متولیان فرهنگ و هنر استان در حال برگزاری است.

**\*گشایش نمایشگاه کتاب حافظ و قرآن و سرای اهل قلم**

نخستین روز از هفته بزرگداشت یادروز حافظ با گشایش «نمایشگاه کتاب حافظ و قرآن» در بعدازظهر روز جمعه ۱۶مهرماه آغاز شد. این نمایشگاه با همکاری انتشارات بین المللی نوید شیراز و در آرامگاه حافظ گشایش یافت. مدیر انتشارات بین المللی نوید شیراز از آیین بازگشایی این نمایشگاه اعلام کرد‌که در طول ۵۰ سال گذشته افزون بر ۱۸۰۰ نسخه قرآن با ترجمه های مختلف جمع‌آوری و بیش از ۱۲۰۰ نسخه مختلف خطی و چاپ سنگی از دیوان حافظ بزرگ گردآوری شده است که برخی از آنها در قالب این نمایشگاه در معرض دید عموم قرار گرفته است.

همچنین گشایش «سرای اهل قلم» با سخنرانی دکتر محمد مرادی و موضوع شاعران حافظ و حافظان شاعر در جوار مقبره الشعرا آرامگاه حافظ و گشایش «نمایشگاه اسناد تاریخی حافظیه در گذر زمان» در نگارخانه تار و پود مرکز اسناد و کتابخانه ملی فارس از دیگر رویدادهای بزرگداشت حافظ در روز نخست بود.

**\*راه‌اندازی نمایشگاه کتاب مجازی قاصد مهر**

نمایشگاه کتاب مجازی غیر حضوری قاصدمهر نیز با حدود ۱۲۰هزار عنوان کتاب از شانزدهم مهرماه آغاز به کار کرد و به گفته مدیر اپلیکیشن قاصدک پیش‌بینی می شود که حدود ۱۵۰هزار عنوان کتاب از ناشران سراسر کشور در سامانه این نمایشگاه بارگذاری شود.

این نمایشگاه که با حضور ناشران برتر و کتابفروشی های استان فارس برپا شده‌است با تخفیف ۳۰ درصدی و تا ۲۳ مهرماه دایر خواهد بود.

**\*نخستین جشنواره داستانی حافظ و تقدیر از برگزیدگان این جشنواره**

آیین پایانی نخستین جشنواره داستانی حافظ و تقدیر از برگزیدگان این جشنواره از دیگر برنامه های بزرگداشت حافظ در روز سوم بود که نقطه عطف این جشنواره برگزیده شدن داستان «فضای سینه حافظ، هنوز، پرز صداست» نوشته مرگان شادفر از شیراز بود.

همچنین سخنرانی‌های علمی بیست‌وپنجمین یادروز حافظ با دو سخنرانی از دکتر سعید حسام‌پور با عنوان «جهان روایت و شعر حافظ» و دکتر اصغر دادبه با موضوع «حافظ شاعری اندیشمند؛ آراسته به چندین هنر» انجام شد.

برنامه «هفت شب، هفت غزل و هفت هنر» نیز هرشب از ساعت ۱۸ تا ۲۰ در قسمت قطعه مشاهیر و با حضور حافظ شناسان و هنرمندان در حال برگزاری است که در این برنامه خوانش هفت غزل توسط حافظ شناسان همراه با تفسیر این غزل‌ها برای مردم انجام و از هنرمندان بومی بنای حافظیه از ابتدا تا کنون تجلیل می شود.

امام جمعه شیراز از نسل جوان خواست که در این ایام، شروع به حافظ خوانی کنند و برای ترویج فرهنگ حافظ تلاش کنند.

آیت‌... لطفا... دژکام در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: ۲۰ مهرماه یاد روز لسان‌الغیب حافظ شیرازی، نه تنها برای شیرازی‌ها و اهالی فارس بلکه برای همه علاقه‌مندان، ادب و معرفت را زنده می‌کند آنچه مسلم

است حافظ در طول تاریخ مورد تفسیرهای متعدد قرار گرفته است.

وی درباره بهترین راه شناخت حافظ گفت: بهترین راه برای شناخت حافظ مراجعه به غزلیات پربار اوست که از

**رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور:**

## باید به سند جامع برای چهار سال پیش‌رو برسیم

خوبی پیش ببرد.

رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور گفت: در این شورا با مسائل و مشکلات قابل توجهی در حوزه های مختلف مواجه هستیم. مأموریت دولت مردمی در راستای تفکر دینی و گفتمان انقلاب است و نمی توان نسبت به آن بی تفاوت بود.

اسماعیلی یادآور شد: اینکه ریاست شوراهای فرهنگ عمومی در استان ها بر عهده ائمه جمعه است، امتیاز بزرگی به شمار می آید. به این معنی که ریاست این شورا به عهده نماینده مقام معظم رهبری در استان و این ظرفیت گسترده و طلایی است که در اختیار داریم. وی تأکید کرد: در حال حاضر میان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی کشور و شورای سیاستگذاری ائمه جمعه همدلی وجود دارد که می توان از آن بهره کافی برد. بنابراین ظرفیت های کاری و تحقیقاتی ما روشن است و باید به سند جامع برای چهار سال پیش رو برسیم.

ارشاد اسلامی، دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی کشور و شورای سیاستگذاری ائمه جمعه همدلی وجود دارد که می توان از آن بهره کافی برد. بنابراین ظرفیت های کاری و تحقیقاتی ما روشن است و باید به سند جامع برای چهار سال پیش رو برسیم.

**\*تأکید بر حل مسائل فوری از جمله سبک زندگی، ناهنجاری‌های اجتماعی**

اسماعیلی در ادامه با اشاره به فعالیت شوراهای فرهنگ عمومی در استان ها گفت: این شوراهای استان ها به مثابه پارلمان فرهنگی استان به شمار

نماینده ولی فقیه در استان فارس:

## بهترین راه شناخت حافظ مراجعه به غزلیات است

این شاعرنامی برای ما به یادگار مانده است.

آیت‌... دژکام ادامه داد: بزرگانی مثل علامه طباطبایی و

آیت‌... سعادت پرور و دیگران که در قرن اخیر به تأمل و تعمق در غزلیات حافظ پرداخته‌اند به همه جهانیان

اثبات کردند که حافظ در اوج معارف اسلامی و انسانی حرکت می‌کند و آنچه که ما در غزلیات حافظ می‌بینیم به نوعی یازتاب معارف قرآن است.

نماینده ولی فقیه در استان فارس با بیان اینکه در راستای شناخت حافظ مرحوم آیت ا... شهید مطهری بسیار سخنرانی‌های جالبی داشته است، تأکید کرد: خیلی باید تلاش کنیم چهره معنوی حافظ تحت‌الشعاع نگاه‌ها و تفاسیر دیگری که می‌خواهند این شخصیت بزرگ را به نفع خود مصادره کنند، قرار نگیرد. آیت‌... دژکام از نسل جوان خواست که در این ایام، شروع به حافظ‌خوانی کرده و برای ترویج فرهنگ حافظ تلاش کنند.



فرهنگ عمومی وظیفه هدایت گری داریم. تعریف حاکمیت کمک به سعادت مردم در دنیا و آخرت و بخش مهمی از آن این است که به اصلاح رویه ها بنابراین باید در تحلیل محیطی دقیق‌تر باشیم. در حوزه فرهنگی درگیر یک جنگ تمام عیار فرهنگی با تمام ابعاد در حوزه رسانه، حوزه فرهنگ عامه و غیره هستیم و امروز بسیاری شبکه های رسانه های خارجی هدفشان بر تغییر سبک زندگی است.

وی ادامه داد: در کنار ضعف هایی که وجود داشته، نقاط قوتی هم داریم. اینکه جامعه با همه مشکلات بعد از ۴۳ سال همچنان انسجام خود را حفظ و به عنوان یک جامعه بالغ و قوی توقیقات زیادی حاصل کرده است. اینجاد وفاق برنامه‌های اصلی فرهنگی کشور را پیش ببریم.

وی تأکید کرد: بازنگری اساسنامه دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی کشور در دستور کار است و مصوبه این جلسه اصلاح و بازنگری این اساسنامه خواهد بود.

#### وزیر کشور:

## همه اصناف باید تا ۳۰ مهر واکسن کرونا بزنند

محل کسب و کارشان حضور داشته باشند.

وحیدی خاطرنشان کرد: آمادگی داریم روزانه ۳ میلیون نفر را واکسن بزینم و در این راستا اصناف برای دریافت واکسن تا ۱۰ روز دیگر فرصت دارند.

وی همچنین با اشاره به واکسن دانش آموزان و بازگشایی مدارس در سطح یک و ۲، گفت: ۵۰۰ مرکز برای واکسن دانش آموزان وجود دارد. وحیدی ادامه داد: درباره اثربخشی واکسن ها باید گفت که واکسن‌های ساخت داخل خود را در ارزیابی‌ها خوب نشان داده‌اند و تمایل خوبی برای دریافت این واکسن در استان‌ها وجود دارد همچنین تزریق واکسن خارجی هم انجام می شود.



ادبیات فارسی و سید نجمی حسن زیدی دانشیار دانشکده دولتی آموزشی کراچی پاکستان سخنرانی کردند.

او در ادامه اضافه کرد: در شبانه روز گذشته هزار و ۶۵۹ بیمار نیز به صورت سرپایی در مراکز منتخب شانزده ساعته استان تحت درمان قرار گرفته اند. معاون بهداشت دانشگاه با بیان اینکه مجموع تزریق واکسن کرونا در فارس به چهار میلیون و ۱۵۶ هزار و ۹۵ دوز رسیده است، اعلام کرد: در روز گذشته مدافعان سلامت حوزه بهداشت استان فارس ۱۱۸ هزار و ۶۹ دوز واکسن در پایگاه های جمعیتی واکسیناسیون در شیراز و شهرستان ها، به مردم استان تزریق کرده اند و تاکنون دو میلیون و ۷۲ هزار و ۷۲۳ دوز اول واکسن کرونا و یک میلیون و ۴۵۳ هزار و ۳۲۲ دوز دوم واکسن کرونا، به جمعیت هدف در فارس تزریق شده است.

دکتر همتی اظهار امیدواری کرد، با توجه به وجود واکسن کرونا به اندازه کافی در فارس، تمام هم استانی ها به ویژه سه گروه دانش آموزان، دانشجویان و خانم های باردار که تاکنون نسبت به تزریق واکسن اقدام نکرده اند، برای واکسینه شدن بر علیه بیماری کووید۱۹ به مراکز واکسیناسیون سطح استان، مراجعه کنند. او افزود: واکسیناسیون به تنهایی برای مقابله با کرونا کافی نیست و کماکان باید به رعایت شیوه نامه های بهداشتی پایبند باشیم و ضمن استفاده از ماسک، از حضور در تجمعات، اماکن شلوغ و دورهمی ها خودداری کنیم تا بتوانیم به ایمنی جمعی دست پیدا کنیم و به روزی برسیم که از این بحران عبور کنیم.

به گزارش ایرنا، احمد وحیدی سه شنبه پس از نشست قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا در جمع خبرنگاران گفت: یکی از موضوعات کاملا متصور و بسیار مهم، نگرانی از بروز پیک ششم است. بنابراین همه مراقبت کنیم تا وارد پیک ششم نشویم چون حتما آثار بسیار سوء و برای مردم گرفتاری ایجاد خواهد کرد. فرمانده قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا در ادامه از مردم خواست که هر چه سریع‌تر واکسینه شوند و گفت: واکسینه شدن به معنای رعایت نکردن شیوه‌نامه‌ها نیست و همه باید پروتکل‌ها را رعایت کنند.

وحیدی افزود: در نشست امروز وضعیت کرونای برخی استانها به تفکیک رسیدگی و قرار شد برخی استان ها که دچار مشکلات هستند، مستولان و دانشگاه های علوم پزشکی این استان ها

وزیر فرهنگ:

## ابعاد ناشناخته حافظ نیازمند تحقیق است

**\* تأکید بر توجه به پژوه‌ها و تحقیقات حافظ‌شناسی در دانشگاه‌ها و محافل علمی**

اسماعیلی در ادامه ابراز امیدواری کرد که پژوه ها و تحقیقات حافظ شناسی در دانشگاه ها و محافل علمی ما بیش از پیش مورد توجه قرار بگیرد. هنوز هم «حافظ» ابعاد ناشناخته ای دارد که نیازمند پژوهش و تحقیق است. بزرگان ادب این سرزمین تا امروز تلاش های زیادی در این حوزه کرده‌اند.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید کرد: شایسته است ادبا، بزرگان و حافظ شناسان ما تلاش کنند ابعاد جدیدی از این هنر ماندگار حافظ که در قالب اشعاری زیبا برای همیشه در تاریخ ادبیات ما ثبت و ضبط شده را رمزگشایی و بازنامی کنند.

وی ضمن ابراز امیدواری برای مشحون بودن محافل علمی و ادبی ما همچون گذشته از برکات این شاعر و غزلسرای گرانقدر گفت: این روز را به همه علاقه مندان شعر و ادب فارسی، به ویژه مردم

**رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:**

# شمار بیماران بستری کرونا در فارس دوباره افزایش یافت



و دورهمی های دوستانه و خانوادگی، توجه ویژه ای داشته باشند.

**\* معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز: ۳۱ بیمار جدید طی ۲۴ ساعت در بیمارستان‌های استان بستری شده‌اند**

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، هم با بیان اینکه از ابتدای شیوع ویروس کرونا تا دیروز سه شنبه بیستیم مهر ۱۴۰۰، ۴۵۸ هزار و ۵۷۷ بیمار کووید۱۹ در فارس

شناسایی شده است، تازه ترین آمارهای کرونا در استان از ابتدای شیوع تاکنون را اعلام کرد.

دکتر «عبدالرسول همتی» گفت: از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون، یک میلیون و ۵۷۹ هزار و ۲۴۳ تست کرونا شامل یک میلیون و ۳۷۹ هزار و ۶۳۹ تست تشخیصی مولکولی در آزمایشگاه های استان تهیه شده که با بررسی نمونه های انجام شده، ۴۱۳ هزار و ۳۶۰ بیمار مثبت قطعی شناسایی شده است.